

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	3.180.599,36	32.054,18 1,01%	915.471,56 28,78%	2.265.127,80 71,22%
RECEITAS CORRENTES	1.035.199,36	32.054,18 3,10%	915.471,56 88,43%	119.727,80 11,57%
RECEITA TRIBUTÁRIA	109.756,05	3.059,98 2,79%	75.300,21 68,61%	34.455,84 31,39%
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	109.756,05	3.059,98 2,79%	75.300,21 68,61%	34.455,84 31,39%
TAXAS E EMOLUMENTOS	109.756,05	3.059,98 2,79%	75.300,21 68,61%	34.455,84 31,39%
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	789.039,90	15.963,33 2,02%	726.070,16 92,02%	62.969,74 7,98%
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	789.039,90	15.963,33 2,02%	726.070,16 92,02%	62.969,74 7,98%
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	349.310,04	8.470,83 2,43%	318.073,95 91,06%	31.236,09 8,94%
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	439.729,86	7.492,50 1,70%	407.996,21 92,78%	31.733,65 7,22%
RECEITA PATRIMONIAL	12.100,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	12.100,00 100,00%
RECEITA IMOBILIÁRIA	12.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	12.000,00 100,00%
RECEITA IMOBILIÁRIA	12.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	12.000,00 100,00%
RECEITAS MOBILIÁRIAS	100,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	100,00 100,00%
RECEITAS MOBILIÁRIAS	100,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	100,00 100,00%
RECEITAS DE SERVIÇOS	5.700,00	237,10 4,16%	3.213,19 56,37%	2.486,81 43,63%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	5.700,00	237,10 4,16%	3.213,19 56,37%	2.486,81 43,63%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	5.700,00	237,10 4,16%	3.213,19 56,37%	2.486,81 43,63%
RECEITAS FINANCEIRAS	82.424,39	5.048,98 6,13%	67.534,34 81,93%	14.890,05 18,07%
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS	200,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	200,00 100,00%
JUROS SOBRE EMPRESTIMOS	100,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	100,00 100,00%
ENCARGOS SOBRE EMPRÉSTIMOS	100,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	100,00 100,00%
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	16.850,18	885,08 5,25%	10.575,42 62,76%	6.274,76 37,24%
JUROS DE MORA	16.050,18	885,08 5,51%	10.575,42 65,89%	5.474,76 34,11%
OUTROS JUROS	300,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	300,00 100,00%
OUTROS ENCARGOS	500,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	500,00 100,00%
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	7.607,13	1.571,36 20,66%	13.720,34 180,36%	-6.113,21 -80,36%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	7.207,13	1.571,36 21,80%	13.720,34 190,37%	-6.513,21 -90,37%
OUTRAS ATUALIZAÇÕES MONETÁRIAS	400,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	400,00 100,00%
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	100,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	100,00 100,00%
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	100,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	100,00 100,00%
MULTA POR MORA	16.667,08	783,20 4,70%	16.466,26 98,80%	200,82 1,20%
MULTAS POR MORA	10.456,43	501,38 4,79%	8.256,96 78,97%	2.199,47 21,03%
OUTRAS MULTAS	6.210,65	281,82 4,54%	8.209,30 132,18%	-1.998,65 -32,18%

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	41.000,00	1.809,34 4,41%	26.772,32 65,30%	14.227,68 34,70%
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	35.000,00	1.594,87 4,56%	24.181,48 69,09%	10.818,52 30,91%
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	6.000,00	214,47 3,57%	2.590,84 43,18%	3.409,16 56,82%
TRANSFERENCIAS CORRENTES	2.700,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	2.700,00 100,00%
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00%
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00%
TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00%
TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00%
TRANSFERÊNCIAS DAS INTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS	500,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	500,00 100,00%
TRANSFERÊNCIAS DAS INTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS	500,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	500,00 100,00%
TRANSFERÊNCIA DE PESSOAS FÍSICAS	200,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	200,00 100,00%
TRANSFERÊNCIA DE PESSOAS FÍSICAS	200,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	200,00 100,00%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	33.479,02	7.744,79 23,13%	43.353,66 129,50%	-9.874,64 -29,50%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	33.479,02	7.744,79 23,13%	43.353,66 129,50%	-9.874,64 -29,50%
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	500,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	500,00 100,00%
DÍVIDA ATIVA	32.979,02	7.744,79 23,48%	43.353,66 131,46%	-10.374,64 -31,46%
RECEITAS DE CAPITAL	2.145.400,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	2.145.400,00 100,00%
ALIENAÇÃO DE BENS	835.400,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	835.400,00 100,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	45.400,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	45.400,00 100,00%
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	45.400,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	45.400,00 100,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	790.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	790.000,00 100,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	790.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	790.000,00 100,00%
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.210.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.210.000,00 100,00%
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.210.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.210.000,00 100,00%
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.210.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.210.000,00 100,00%
SALDOS DE EXERCÍCIOS	100.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	100.000,00 100,00%
SALDOS DE EXERCÍCIOS	100.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	100.000,00 100,00%

Total: 3.180.599,36 32.054,18 915.471,56 2.265.127,80